Buhârâ aynı
zamanda "Sadrlar denen Sünnî İslâm ulemâsının merkezi
idi. Ahmed YeseVî Sünnî-Hanefî mezhebine çok bağlı. Sel
çuklu başkenti Mervde hayâtını geçirmiş, türkçe bilmeyen bir
İslâm âlimi olan Yûsuf Hamadâni'ye intlsab etti (H.440-
535/1048-1140). Yûsuf Hamadani Sünnet-i Nebevîyeye uy
mayı tek kurtuluş yolu olarak bilen, yoksulluk içinde yaşayan,
günlük yemeğini bile fakirlere dağıtan, hükümdarların muhi
tinden kaçan, rlyâzet ve mücâhede içinde bir Sûfî idi.
Selmân-ı Fârîsînin kılıcı ve sarığını saklardı. Vatanı Hama-
danî çok özlemesine rağmen, Orta Asyalılara Islâmı öğrete
rek yaşadı ve öldü. Hamadanî ve iki halîfesinin ölümünden
sonra, H.552/1157'de Ahmed Yesevî bu şeyhin üçüncü halî
fesi olmuşdu. Yesevî'nln 1166 etrafında öldüğü bilindiğine
göre, hayâtının uzun bir devresi Bûhârâda geçmiş olmalıdır.
"Hikmetlerde "Horâsân, Şâm ve 'Irak'dan bahs edilmektedir
ve belki Yesevî bu illere gitmişti.